

مکمل‌های ورزشی غیرمجاز در آرایشگاه‌های زنانه

مدیر کل بازرسی سازمان غذا و دارو هشدار داد مکمل‌های ورزشی عرضه شده در آرایشگاه‌های زنانه خطرناک و غیرمجاز هستند. قاسم حیدری ضمن هشدار نسبت به عرضه غیرقانونی و مصرف مکمل‌های ورزشی در آرایشگاه‌های زنانه گفت: این محصولات معمولاً فاقد نظارت و تأییدیه‌های لازم از سوی مراجع بهداشتی بوده و مصرف آن‌ها می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری برای سلامتی داشته باشد. وی بروز مشکلات قلبی، کبدی و کلیوی را؛ جمله مشکلات احتمالی مصرف این مکمل‌ها ذکر و تأکید کرد؛ افراد باید داروخانه‌ها و مراکز مجاز تهیه کنند و از خرید محصولات مشکوک و غیرمجاز که در آرایشگاه‌ها عرضه می‌شود، خودداری کنند. حیدری گفت: عدم نظارت کافی بر محتویات این مکمل‌ها و نبود اطلاعات دقیق درباره نحوه مصرف آن‌ها، خطرات استفاده از این محصولات را به شدت افزایش می‌دهد.

توضیح دانشگاه آزاد درباره افزایش شهریه پزشکی

مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد در توضیح دانشجویی ایجاد شده پیرامون اعتراض برخی دانشجویان به افزایش مبلغ شهریه در سال تحصیلی جدید در جهت تنویر افکار عمومی نکاتی را در شبکه اجتماعی توئیتر عنوان کرد. سید امیر محجوب به مهر گفت: افزایش شهریه دانشگاه‌آزاد اسلامی تنها برای حدود ۲۵۰۰ نفر از دانشجویان پذیرش شده در چند رشته مربوط به شاخه پزشکی بوده است در این میان بیش از ۴۰۰۰ نفر ثبت نام خود را نهایی و شهریه را پرداخت کرده‌اند. مدیرکل روابط عمومی دانشگاه آزاد افزود: از حدود ۳۰۰ نفر باقیمانده معمولاً هر سال مستقل از شهریه تعدادی ثبت نام خود را نهایی نمی‌کنند و انصراف می‌دهند نهایتاً ثبت نام حدود ۱۵۰ نفر از دانشجویان نیمه تمام باقیمانده است که به افزایش مبلغ شهریه در سال تحصیلی جدید اعتراض دارند. وی ادامه داد: افزایش شهریه این رشته نیز منطق خاص خود را دارد با توجه به هزینه‌های رشته پزشکی و مطابق آذعان مسئولان وزارت بهداشت نرخ تمام شده شهریه برای این رشته‌ها محاسبه شده‌است با این وجود همه این هزینه‌ها از دانشجو گرفته نمی‌شود و بخشی از طریق درآمد‌های غیر شهریه‌ای تأمین می‌شود.

مزاحمان تلفنی نیمی از تماس‌های امداد

رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۲۰۸ هزار مرتبه مزاحمت برای شماره ۱۱۲ هلال احمر ایجاد شده است، گفت: ۵۱ درصد تماس‌ها با شماره ۱۱۲ مزاحمان تلفنی هستند. بابک محمودی گفت: در ۶ ماه ابتدای سال ۱۴۳۱، بیش از ۴۰۵ هزار مرتبه با شماره ۱۱۲ هلال احمر تماس گرفته شده است که ۵۱ درصد این تماس‌ها جنبه مزاحمت داشته است. محمودی توضیح داد: شماره ۱۱۲ هلال احمر در تمام ساعات شبانه روز آماده پاسخگویی به هموطنان است و بلافاصله پس از تماس با شماره ۱۱۲، جمعیت هلال احمر نزدیک‌ترین تیم‌های امدادی را پایش کرده و به محل حادثه اعزام می‌کند. وی تأکید کرد: از شهروندان تقاضا داریم تا شماره تماس ۱۱۲ را مشغول نکرده تا حادثه دیدگان بتوانند به راحتی با اپراتور هلال احمر ارتباط برقرار کنند.

ورود ۶۰۰ اتوبوس نو تا پایان سال به پایتخت

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از ورود ۵۰۰ الی ۶۰۰ اتوبوس جدید تولید داخل تا پایان سال خبر داد. مهدی علیزاده در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد ورود اتوبوس‌های جدید به پایتخت با بیان اینکه تاکنون در دوره ششم مدیریت شهری ۱۱۳۴ دستگاه اتوبوس نو خریداری شده است، گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته تا پایان سال نیز از محل قرارداد ۲۵۰۰ اتوبوس نوداخلی بر اساس وعده شرکت اسنا و عقاب باید حدود ۵۰۰الی ۶۰۰ اتوبوس نوتولید داخل تحویل داده شود. وی تأکید کرد: شرکت‌های خودروساز داخلی متعهد شدند که تا پایان شهریورماه سال آینده ۱۵۰۰ دستگاه اتوبوس تولید داخل تحویل شهرداری تهران بدهند که اگر بدوقلی نکنند، براساس زمانبندی وارد ناوگان می‌شود. علیزاده در مورد اتوبوس‌های خرید خارجی نیز با بیان اینکه بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تعداد ۱۱۰ دستگاه اتوبوس برقی از محل قرارداد چین باید در مرحله اول وارد تهران شود، گفت: در حال حاضر تنها ۱۰ اتوبوس برقی از پارت اول وارد گمرک شده است که براساس قول چینی‌ها؛ اوایل آبان ماه ۱۰۰ دستگاه دیگر پارت‌از اول وارد کشور می‌شود.

سده شنبه ۰۱ ● ۰۸ ● ۱۴۰۳ ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴۶ / ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۵۱

نسل جدید و افزایش مصرف دخانیات و قلیان

آینده‌ای که در دست جوانان دود می‌شود

آرمان ملی- شفق محمدحسینی: با همان لباس مدرسه و به خانه نرفته، با کوله‌ای بر دوش، روی زمین نشسته‌اند و سیگار دود می‌کنند. به یک نخ هم راضی نیستند. نفری دو نخ سیگار می‌کشند. بعد دوباره شال و کلاه کرده و راهی خانه می‌شوند. این نسل هیچ باگی از چشم غره‌های پدر و فریادهای مادر ندارد. دوست دارم، دلم می‌خواد؛ این جمله‌ها را اگر دور و اطرافتان نوجوان و جوانی دهه هشتادی داشته باشید، بارها خواهید شنید. جوانانی که دم را غنیمت می‌شمارند. نه دغدغه آینده را دارند و نه چشم انتظار فردا هستند. مصرف سیگار و قلیان طبق آمارها در میان

این نسل، روبه افزایش است. هرچند برای خودشان مساله خاصی نیست و وقتی با آنها گفت‌وگو می‌کنی، می‌گویند، شما که نکشیدی چی شد؟ دکتر علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت، با بیان اینکه سالانه حدود ۵۰ هزار نفر در ایران به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند، گفت: در سال ۱۴۰۰، ۱۶ درصد دخانیات در مردان ۳ درصد و در زنان ۱۱ درصد افزایش یافته است. علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت، با بیان اینکه سالانه ۵۰ هزار نفر در ایران به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند، از افزایش ۳ درصدی مصرف دخانیات در مردان و نیز افزایش ۱۱ درصدی آن در زنان، در سال ۱۴۰۰ خبرداد. اما مصرف کننده‌ها توجهی به تبلیغات منفی و مضر آن ندارند. به ویژه این مساله در نسل جوان‌تر دیده می‌شود، که اهمیت چندانی به سلامتی خود نمی‌دهند. این درحالی است که مصرف قلیان هم به بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. محمدرضا مسجدی، دبیرکل جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ایران هم از افزایش ۱۳۳

درصدی مصرف قلیان در دختران ۱۴ تا ۱۵ ساله خبرداد. هرچند این مساله را می‌توان از تعداد روبه افزایش قهوه‌خانه‌ها در سال‌های اخیر فهمید. به‌گونه‌ای که حتی در مراکز تفریحی و بوستان‌ها هم برخی از افراد یک قلیان به دست دارند و در فضای آزاد هم دود می‌کنند. اما در این میان عده‌ای از جوانان پای ثابت قهوه‌خانه‌ها هستند. در اغلب کشورهای دنیا، با افزایش بهای سیگار و دخانیات سعی در کاهش اثرات آن دارند، اما در ایران متأسفانه بسیاری از نوجوان‌ها را در کوچه و خیابان می‌بینی که به سادگی می‌توانند از فروشگاه‌های مختلف هر نوع سیگاری را که می‌خواهند، دریافت کنند.

❖ بی‌انگیزه بودن جوانان

ناصر جعفرزاده، کارشناس ارشد جامعه‌شناسی، درباره افزایش مصرف دخانیات به ویژه در جوانان به «آرمان ملی» گفت: این مساله‌ای چند بعدی است. ما باید یک نگاه منظومه‌ای و کلان داشته باشیم. از نگاه جامعه‌شناسی اگر بخواهیم به این مساله نگاه کنیم، باید ببینیم که به چه صورت کلی جامعه ما در چه شرایطی است. نسل جدید به عملکرد نسل‌های قبلی نگاه می‌کند. وقتی می‌بیند که نسل قبلی خود، با همه تلاش و کوششی که کرد... پدران اینها احتمالاً دهه صصتی هستند که به سختکوشی معروف هستند، وقتی فرزندان‌شان می‌بینند که آنها با این همه تلاش به نتیجه‌ای نرسیدند، انگیزه تلاش و کوشش از آنها گرفته می‌شود. به نوعی اینها خالی از محتوا می‌شوند. چون شما وقتی انگیزه‌ای برای تلاش نداشته باشید و ببینید که هرچه تلاش می‌کنی به جایی نمی‌رسی، قاعدتاً دیگر انگیزه‌ای برایت باقی نمی‌ماند. وقتی که انگیزه‌ای نباشد و فردای روشنی تصور نکنی، شاید بشود نسل جدید را درک کرد که چرا از والدینشان پیروی نمی‌کنند و



دهه‌های قبل متفاوت است. می‌گویند من برای این عدد از تفریح خودم نمی‌گذرم. منطقی نیست. نه اینکه فردا را ببینند و سعی کنند که از همان شرایط خاص به هر نحوی که در توان دارند، لذت ببرند. یعنی نسل جدید به نوعی لذت جویی رسیده است. بچه‌های این نسل همیشه این سوال را مطرح می‌کنند که شما این همه تلاش کردیدی به کجا رسیدیدی؟ پس اجازه دهید من دنبال چیزی که خودم می‌خواهم باشم. دنبال چیزی که شما می‌خواهید نمی‌روم. البته مطالعات و تجربه‌های متعدد نشان داده که اگر ناامیدی غلبه داشته باشد این احتمال که جوانان به سمت چتین آسیب‌هایی بروند بیشتری می‌شود. ما به اینها آسیب می‌گوییم، وگرنه اگر با این جوان‌ها صحبت کنید، می‌گویند زندگی همین است.

❖ از افراط دهه ۶۰ تا تقریب دهه ۸۰

او درباره آینده این نسل گفت: قطعاً با مشکل مواجه خواهند شد. یکی از مشکلات این نسل، عدم مسئولیت‌پذیری است. شما وقتی مسئولیت‌پذیر نیستی، مثلاً چند سال دیگر بخواهید شاغل شوید، با مشکل مواجه خواهید شد و این مساله‌ای است که قبل از اینها باید برای آن چاره‌ای اندیشیده می‌شد، برایش برنامه‌ریزی می‌شد. متأسفانه اغلب مسئولان توجه چندان دقیقی به این مساله نداشته‌اند. ما در بخشی از مشاغل با کمبود نیرو مواجه هستیم و این جوانان هم به سادگی هر شعلی را قبول نمی‌کنند. درحالی که نسل‌های قبلی که ما بودیم، مشتاق کار کردن بودیم. جوانان امروز تمایلی به کار کردن نشان نمی‌دهند، چرا؟ می‌گویند که ما ۳۰ روز در ماه کارکنیم، از ۶ صبح تا ۸ شب برای ۱۵ میلیون و آن هم تازه اگر این مقدار پد را بپردازیم... من نمی‌روم. نگاه نسل جدید با ما و دود می‌کنند.

آرمان ملی

اجتماعی

۹

تلنگر

ساماندهی بی‌خانمان‌ها در فصل سرما

هرسال با آمدن فصل سرما، افراد بی‌پناه مشکلاتی مضاعف پیدا می‌کنند. اینکه در جدال با سرمای استخوان سوز، تاب می‌آورند یا نه، هرچند برخی سازمان‌ها مانند شهرداری تمهیداتی را در این باره در نظر می‌گیرد، اما اینها کافی است. حالا سازمان خدمات و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران از مردم خواسته است که در صورت مشاهده افراد بی‌سرنپناه و کارتن‌خواب، با شماره‌هایی که در زیر می‌آید تماس بگیرند. شاید این قشر کم‌توان، نیازمند نگاهی دلسوزانه‌تر باشند. هرچند اقدام عملی‌گسترده و جدی‌تر از طرف نهاد‌های مسئول در این باره صورت نگرفته است. در همین راستا مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با اشاره به اینکه تمهیدات لازم را برای فصل سرما پیرامون ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت تدارک دید‌ه‌ایم، گفت: شهروندان تهرانی در صورت مشاهده افراد بی‌سرنپناه و کارتن‌خواب، موارد را با سامانه ۱۳۷ اطلاع دهند. به گزارش ایلنا از شهرداری تهران، با توجه به هشدارهای هواشناسی مبنی بر کاهش دما در شب و روزهای آینده، مددسراهای سیار فصلی در پنج نقطه مهم تهران از جمله میدان آزادی، مرقد امام خمینی (ره)، میدان راه‌آهن، میدان شوش و میدان امام حسین (ع) مستقر هستند تا سرنپاهای موقت برای افراد بی‌خانمان، در راه مانده، کارگران فصلی و کارتن‌خواب باشند. بیش از ۵۰ خودرو مرکز فوریت‌های خدمات اجتماعی حامی شهر به صورت سه شیفت در سطح شهر تهران در حال رصد و گشت‌زنی معابر و خیابان‌ها هستند تا در صورت مشاهده افراد کارتن‌خواب و بی‌سرنپناه نسبت به انتقال از این عزیزان به مددسراهای متناظر ۲۲ گانه اقدام کنند. سید محمد تقی‌ب گفت: شهروندان خوب تهرانی می‌توانند در صورت مشاهده افراد بی‌سرنپناه و کارتن‌خواب این موضوع را با سامانه ۱۳۷ شهرداری تهران و همچنین شماره تلفن‌های ۵۵۵۲۲۲۲۲ و ۵۵۰۱۳۳۴۴ سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری پایتخت اطلاع دهند تا خودروهای حامی شهر بلافاصله به محل اعزام شده و اقدامات لازم برای ساماندهی این آسیب دیدگان اجتماعی و انتقال آنها به مددسراها و گرم‌خانه‌ها را انجام دهند. وی با اشاره به اینکه شهرداری تهران تمهیدات لازم را برای فصل سرما (پاییز و زمستان ۱۴۳۱) پیرامون ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی پایتخت تدارک دیده است، اظهار کرد: مناطق مختلف شهر لحظه به لحظه توسط گشت‌های این سازمان رصد می‌شود و با توجه به اینکه تمامی مددسراهای مناطق ۲۲گانه تجهیز و توسعه پیدا کرده‌اند شرایط برای خدمات رسانی به شهروندان آسیب دیده در این اماکن مساعد خواهد بود. مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲ هزار و ۴۰۰ ظرفیتی برای ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی در مددسراها وجود دارد که در شرایط اضطرار این میزان تا ۲ هزار و ۷۰۰ نفر قابل افزایش خواهد بود.

به گفته تقی‌ب، در دوره مدیریت شهری کنونی (دوره ششم) ظرفیت مددسراهای شهر تهران افزایش ۱۰۰ درصدی داشته است و در این مددسراها خدمات بهداشتی، درمانی، مددکاری، روانشناسی و مشاوره به مددجویان ارائه می‌شود ضمن اینکه لباس مناسب همراه با غذای گرم و امکان استحمام مناسب نیز در مددسراها فراهم است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

طلاق

معضل جامعه ما در حال حاضر که بسیار هم زیاد شده بچه‌های طلاق در جامعه زندگی می‌کنند. چرا افرادی که نمی‌توانند با هم زندگی کنند ازدواج می‌کنند که در این وسط بچه‌های بی‌گناه با پی پدرها و مادرها باید زجر بکشند.

ساعدی از تهران

ترمیم آسفالت

آسفالت جاده قدیم امامزاده هاشم به رشت دارای دست‌انداز و چاله‌هایی با عمق بسیار نامطلوب است به همین دلیل رانندگان به راحتی نمی‌توانند تردد کنند. از دست‌اندازگران وزارت راه و ترابری تقاضا می‌شود برای ترمیم و آسفالت آن اقدام کنند.

حسینی از رشت

اتباع غیر مجاز

تا چند سال پیش اتباع غیرمجاز عمدتاً به عنوان کارگر ساده ساختمانی و یا در کوره‌پزخانه‌ها و سنگ‌بری‌ها کار می‌کردند و مسئولان هم عذر می‌آوردند که کارگران ایرانی به این مشاغل تمایل چندانی ندارند ولی در حال حاضر اتباع غیر مجاز به مشاغلی اشتغال دارند که کارگران ایرانی نسبت به آن تمایل دارند. کارهایی نظیر: گچکاری، آبرزنی، کاشی‌کاری، سرایداری و فروشندگی در مغازه‌ها و انبارداری و.... همچنین اکثر سرایداران شمال شهر تهران با گرفتن مسکن و درآمد بالا اتباع غیر مجاز افغانستانی هستند.

یک شهروند از تهران

گرانی شکر

قیمت شکر واقعا خیلی بالا رفته است هر کیلو شکر در مغازه‌ها به کیلویی ۵۰ تا ۵۵ هزار تومان رسیده است. چه کسی باید جلوی این گرانی‌ها را بگیرد لطفاً به داد مردم برسید.

موحدی از تهران